

BALANCE

ACTIVO	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011
A) Activo no corriente	1.310.541,42	1.799.162,07	A) Patrimonio neto	2.659.435,56	2.913.929,60
I. Inmovilizado intangible	77.193,69	118.187,06	A-1) Fondos propios	1.948.157,48	1.943.480,41
II. Inmovilizado material	928.514,67	1.265.068,63	I. Capital	1.457.449,25	1.457.449,25
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	III. Reservas	985.524,50	971.596,68
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	304.833,06	415.906,38	V. Resultados de ejercicios anteriores	-499.493,34	-499.493,34
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	4.677,07	13.927,82
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
B) Activo corriente	3.368.510,22	2.792.973,50	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	400,00	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.037.828,17	2.460.380,29	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	0,00	0,00	V. Otros	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	30.982,55	38.990,55	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	711.278,08	970.449,19
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	299.699,50	293.202,66			
			B) Pasivo no corriente	370.066,54	415.906,37
			I. Provisiones a largo plazo	65.233,49	0,00
			II. Deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	304.833,05	415.906,37
			V. Periodificaciones a largo plazo	0,00	0,00
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	1.649.549,54	1.262.299,60
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	77.265,47	50.678,89
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.572.284,07	1.211.620,71
			VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	4.679.051,64	4.592.135,57	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	4.679.051,64	4.592.135,57

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

DEBE/HABER	EJERCICIO 2012	EJERCICIO 2011
A) Operaciones continuadas		
1. Importe neto de la cifra de negocios	638.653,79	944.985,32
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos	0,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación	14.962.628,70	15.300.315,04
6. Gastos de personal	-1.199.081,55	-1.231.891,13
7. Otros gastos de explotación	-14.933.344,33	-15.127.180,81
8. Amortización del inmovilizado	-526.745,59	-629.891,47
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	519.434,96	622.638,53
10. Excesos de provisiones	0,00	141.050,73
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	4.999,99	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	2.543,79	0,00
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-530.910,24	20.026,21
14. Ingresos financieros	646.660,63	812,96
15. Gastos financieros	0,00	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18+20)	646.660,63	812,96
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	115.750,39	20.839,17
20. Impuestos sobre beneficios	-111.073,32	-6.911,35
A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+20)	4.677,07	13.927,82
20. Operaciones interrumpidas		
Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	4.677,07	13.927,82

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.